
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
 

v souladu s §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce: 
Pořízení nádob na tříděný odpad pro město Litvínov  
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P22V000000132 
evidenční číslo ve VVZ: Z2022-034477 
 
Zadavatel: Město Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČO: 002 66 027 
Profil zadavatele: https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html  

 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení ZD“) doručených v 
zákonem stanoveném termínu ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Vysvětlení ZD č.1 – dotaz účastníka  
 
Mám dotaz k veřejné zakázce na kontejnery. Konkrétně mi jde o položku č. 7 – Normy/certifikáty. Z jakého 
důvodu je požadována RAL GZ 951/1 ?  
 
Jedná se o neoficiální certifikaci, které vydává soukromé sdružení několika výrobců nádob(nejedná se o 
žádný institut) a jedná se o certifikát kvality výrobku - soukromá značka kvality. 
 
Toto sdružení nemá oprávnění vytvářet normy, které by mohly být požadovány ve výběrových řízení a navíc 
se jedná o instituci, jejíž členství je zpoplatněno. Tímto jsme od Vás nabádáni k zaplacení vstupních poplatků, 
což se jeví jako neetické a rád bych, aby to bylo prověřeno popř. vysvětleno. 
 
 
Vysvětlení ZD č.1 – odpověď zadavatele 
 
Kontejnery na odpad, které nesou značku kvality "RAL", symbolizují a zaručují dodavatelům likvidace odpadů 
a přidruženým poskytovatelům služeb nejvyšší funkční vlastnosti, bezpečnost práce, ochranu životního 
prostředí a dodržování platných norem v drsných každodenních pracovních podmínkách komunálních a 
průmyslových sběračů odpadu. 
 
Registrovaná značka kvality "RAL" pro kontejnery na odpad a recyklaci je výrobcům udělována na základě 
úspěšného prokázání souladu s příslušnými požadavky na kvalitu a zkoušky pro výrobce a výrobky. 
 
Snahou zadavatele je získat nádoby v co možná nejvyšší kvalitě. Z tohoto důvodu je v položce č.8 – Normy, 
certifikáty u všech typů požadovaných sběrných nádob uvedených v bodech 1-8 Přílohy č. 7 - Technická 
specifikace nádob na tříděný odpad, požadována oficiální certifikace RAL GZ 951/1, která výše uvedený 
požadavek bezpochyby zajistí. 
 
 
 
 
 
 
V Litvínově, dne 05.09.2022 

 
 
Ing. Michaela Sloviaková 
vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  

https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html

		2022-09-05T13:52:28+0000




